STATUTL
I.I i
SHOOERISE

INTER AN GROUP SH.ILK.,

Sat, mé datd 19,09, 2023

Donald SULA, lindur ne Tivane, i datélindjes 16082000, madhor dhe me zotesi e plote per e

vepruar, me numdr identifikimi Karte identiteti BO0S 160621
ka vendosur themelimin e Shogéris? INTER FOAM GROUP Sh.p.k.,me tecmat si mé poshté:

L. DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Shegéria Tregtare INTER FOAM GROUP Sh.p.k. rregullon poxitén e sag juridike, mamédhéniet
e themeluesve, 8 organeve 1E saj, lojin ¢ Shogénsg, kohézgjotjen ¢ veprimlarisé s€ saj,
miarrdhdniet me & pundsuaril, duke w bagzuar ng ligiin Nr, 9901, daté 14042008 “Pér Treglarél
dhe Shogérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera t¢ legjislacionit shqiptar né fugi g€ reegullojng

marrdhBniet & Shogérive Tregtave, (ng vijim Shogéria).

NENI 1.

Objekti | veprimtarisé

Shogéria ka per objekt aktiviteret ng vijim:

Tregilim, pradhim | riciklim dhe import-eksport te te gjiitha lojeve te sfungjerave. Ushtrimin e
aktivitetit , te import-ekspartil te te gjitha llejeve le malirave, teknologjive, paisjeve dhe
makinerive & ndryshme,

FPerpunim i sfungjereve | liojeve te ndryshme per prodnime gjysme {2 gatshme e te gatshme me
baze sfungjern. Importimin e lendeve te para organike dhe joorganike.
Aklivitel ne fushen e regjimit te gerpunimit aktiv.

Shageria do te krye] gdo veprimtan te lejuar nga ligji dhafose pjesemarrjen ne gdo veprim apo
ghtivitet t2 ligjshem ge mund te kryej nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar @ krijuar ne bazoe ta
l=gjislacionit shogiptar,

NENI2

Selin e Shogérisé

Sheqeria ¢ ka scline LIGJORE ;




Durres RRASHBULL SHENAYLASH Vrring, Zona Kadastrale 3339, nepasurie 1/28

Shogeria mund te hape lliale, dege apo perfagesi ne te giithe territorin shgiptar dhe jashie (i,

NENI 3
Kaohiizgjatjn ¢ Shogirisé,
Adati kohor i chvillimit (& aktivitetit t¢ shogitrisé shig i papéreakiuar dhe fillon me regjisteimin e

saj nid QKB

NENI d,

Kegjimi juridik i Shoqiérsg

Shogiiria udhiéhiget nga parimet e ekonomisg s tregut. Ajo respekton parimin ¢ reciprocitetit. Ajo
da 1 organizobet si nj@ shogiéri me pérgjeg)@si 1@ kulfizear (Shop.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave 8 Aktit s& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave 18 legjislacionit tregtar ¢ atij civil ng
i,

Me vendim & Asambless sé Pérgiithtshme, Shogérin mundet g 1& ndryshojé regjimin juridik 1@
snj i pérputhje me dispozitat ligiore g do € jené né fugi si dhe né pérputhje & plot me dispozital
e AKIAE Themelimit dhe & Stotutit @ saj, Statoti mund 8 ndeyshojé duke ndjekur normat e
mdsipérme. Shogéria gizon personalitet juridik nga dala ¢ rregjisteimit 18 saj né Rregjistrin Tregtar,

Shogéria do & keté vulén ¢ saj,

L. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE,

NENI 5.

Oirtakiu nuk mban pérgjepjiési pér humbjet e shoglrisg pérvec pér pjesén e pashlver (8 kontributeve
e tyre gé dubet 18 derdhin né kapitalin fillestar.

Pasurité e keijuara nga Shogéria gjat@ akcivitetit 18 saj jan né pronisi (& Shogérisé. Ao {pasuriti)

mund té fetérsohen, 18 jepen me gira, 8 lihken peng e hipoteké me mirgtimin e Ortakéve.

MENI G

Té drejtat dhe detyrimer ¢ Ortakéve.

Ortaku jep kontrilbutin ¢ 1) ni shogéel né para apo né natyed, sipas ményrave dhe afateve i
pircakiuera né statul. Personal pirgjegjds pér administeimin e shogéisé informon ortakun pér

veuring ¢ veprimtarisé s¢ shoqérise treglare dhe, me kirkesén e tvre, dubet ©u viing né dispozicien




eouring ¢ veprimiarisé s& shogéris? tregtare dhe, me kérkesén ¢ tyre, duhet 1o véng né dispozicion
lHogarilé vjetore, péefEhirg Hogarité ¢ konsolidunra, raportet pEc gjendjen dhe ecuring e
veprimtarisd 58 shogBrisé treglare, raporlel ¢ organeve drefluese apo 1€ eksperiéve Rontabél &
autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér 1 brendshim 1@ shogérise, me pérjasitim 18 rastit (8 sekretit
tregtar, 1eili #shié njé e dhéng e vierBsuar nga shoglria si informacion i brendshém apo dokument
& shogéria mbron, 1 eili né rast se do 'u pirhapej personave € paautorizuar do ti shkaktonte dém
W konsideruesh&m interesave tregtaré & shogérisé,

Chtaku ka 1@ deejté (8 hege dori nga shogéria dhe (8 shese pjesiin e tj & kapitalit, né pérputhje me
kushtet e péreaktuara né Statut dhe né ligj.

Heqja dorg nza shogéria nuk i liron ate nga detyrimet qE ata kané ndaj shogérisg deri ng momentin
e hegjes doré dhe nuk rregikon margjen e 1@ ardhurave nga shogéria € sigurnara deri né até moment,
Cjale ushirimit 1 € drejtave, ortaku vepron, duke marrg parasysh interesal e shogérisé - Ortoku
respekion detyrimet g€ burajng nga Akt | Themelimit dhe Statuti. AQ pérpiget pée fillimin e

aktivitetiz té Shoqérisé sipas objektit t8 veprimtarisE s€ saj,

NENI 7.
Abugimi i ortakut ndaj shogirisé
Ortaku i shogérist tregtare, q& kryen nj@ apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pérgjigier personalisht e né ményed solidare pér detyrimet ¢ shogéisé, me @& gjithe pasuring e i
e

ay abuzon me formén ¢ shogirisé tregtare piér arritjen e géflimeve @ paligjshme:

I} trajton pasurilé ¢ shogérist treplare si 1 ishie pasuria e tij;
¢) né castin kur merr apo dubel 18 kishie marmé dijeni pér gjendjen e paaliEsist paguese & shogrisé,
nuk merr masal e nevajshime, pée 1€ siguroar g shogéria, né vardsl & lojit & veprimtarisg s&
ushtruar, & kel@ kapitale (& mjaltueshme, pée 1@ pérmbushur detyrimet e marra persiper ndaj paléve

b lreta.

[l KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
NENI 8.
Aktiviteti | Shoglrisé bazohet né kErkesat ¢ ckonomist ¢ 18 tregul, Veprimiaria ckonomike

ndéetohet mbi parimet e Hogarisé dhe pasqyrohel né bilancet e saj.

NEND Y.




Kapitali § Shoqgérisé

Iapitali themeltar | shogérisé pérbéher nga kontributi né para i ortakut themelues & kisaj
Shagérie ng leké, Kapitali themelar | shogéisg eshte 100000 {(njegindmije) leke dhe pérhbehet
nga linje) kuote,

Donald SULA | &shté zotérues 11 koote, me 100 % pjesmartje nd kapitalin e shogérisé ne vleren

100000 leke.

NENI 10,
Prom@sia mbi knotat
Kuotat e kapitalic dhe 18 dreejtat gé rejedhin pref tyre titohen ose kalohen, nEpirmjet:
- kontributit né kapitalin e shogBrisé:
- shit-blerjes;
- trashégimisd;
- dhurimit;

- nigido mEnyrd etde 1 parpshikuar né ligj.

MNENIIL

Miratimi i Asamblesg sé Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavargsisht nga ményra e Glimit ape kalimit @& Kuotave, &shité § nevojsh&m miratimi i Asamblesg
si Pérgjithshme (@ Oriakeve,

Transferimel ¢ kapitalit themeltar duliet 18 viérietohen sipas ligjic, ndryshe jang t& pavlefshme.

NENI12.

Fmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kepitali themeltar mund 8 zmadhohet ose 1& zvogilohet nga Asamblen e Pérgjithshme me 3/4 ¢
vatave,

Zmadhimi i kapitalit mund 12 vendoset kur e kérkoiné interesat ¢ Shoqiirisé duke vendosur kuotst

suplementare 1 Ortakut,

MIEMNID 13,
Fandet rezerve
Shegéria disponon lirisht mjetet e veta linanciare pée shlverien e detyrimeve giald veprimtarist s@

£1.




MNENI 14,

Pérdorimi i té ardhiurove neto.

E ardhura neto gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet ¢ béra pér kryegen ¢ gdo Joj aktiviteti nga
ghrilja e vlerds s amartizimit, nga tatimet dbe taksat, nga kvotat g rritin kreding pér mvestime,

pagal ¢ shpéeblimet, pedoret ngn Ortaket sipas gellimeve € tyre.

NENI 15,

Bilianei, plani financiar.

Pasuria ¢ Shoggrisé viergsohet né bilancet e saj ng monedhd & vendit ose né menedh (@ huaj sipas
wierdzimit e Ortakut ose ckspertéve né momentin ¢ Themelimit 1@ Shogérisd,

Bilanci vietor paraqitet brenda datBs 31 Mars & vitit pasardhs. Forma e bilancit péreakiohet nga
Administratort né harmoni me format ¢ bilanceve @& vendosura né Republikén e Shqiplrist.

Plani financiar parashikon aklivin e pasivin e aktivitetit ekonomik & Shogrisg, & shprehur né leki
ose valutd & konvertueshime. Llogariz ekonomike do @8 mbahet né Shaipéri, Shk&mbimi |

manedhiés shgiptore me oté @ hoaj dbe anasjelltas béhet sipas kursit zyriar ose prival (8 kEmbimit,

NENI 16,
Shpérndarjas e fitimeve
Oriaket kane 18 drejté 18 ndaje pjestén e Nimit @& deklaroar né pasqyrat financiare t& shoginsE,

Fitimi i shpérndahet ovtakot ng raport me kuotat e zotéruars.

NENI 17.

Kulizimi i shpérndarjeve t& fitimeve

Shogériz mund t'u shpérndeé fitimin ortakeve, vetdm nése pas pagimit 1€ dividendit:

a) aktivet e shogirist mbuleiné térésisht detyvrimet ¢ saj;

) shogéria ka aktive likuide 18 mjafiucshme pér 1 shlyer detyrimet q¢ béhen t& kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim,

Administratori 18shon njé certifikaté 8 afiésisé paguese, e cilo konfirmon shprehimisht sz
shpérndarja e propozuar ¢ dividentéve pérmbush kérkesat e misipérme.

Four giendja e shogErisé tregon se shpdendavja e propozuar e dividendive nuk 1 plrmbush kélo
kritere, administratori nuk mund ta Bshojn kEtE certifikate.

Administratori pérgjigiet ndaj shogérisg pdr vErtetfsing ¢ certilikalis s allgsisé paguese.




Administratori, 1 cili nga pakujdesia léshon njé certilikotg & pasakié & aliésisé paguese, pérajigjet
personalisht pérpara shogécisé pér kihimin e dividend@ve 18 shpdrndarg.

Orrtakn, qF ko marr® nga shog@da dividend?®, pérgjigjet personalisht ndaj shoqériseé pée kthimin e
dividendéve, g€ u eshie shplrndaré kur nuk 8shté [Eshuar certifikata ¢ alldsisé paguese, ose kur,
pavarisisht 1Eshimit 18 certifikats, ky ortak ka patur dijeni pér gjendjen e pasfi@sist paguese 1€

shogiérisd, pse né bazé t¢ rrethanave 1 garta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér k&g gjendje.

IV, ORGANET E SHOQERISE.

MEMI 14.

Asambleja ¢ Pérgjithshme

Organi themelor | shogérisé Eshié Asamblea e Pérgjithshime. Asamblea e Pérgjithshme merr
vendime té cilat kérkojng 3/4 e votave né rastet e méposhime:

. ndeyshimet e statutit;

2. zmadhimin dhe zvogElimin e kapitalit;

3. riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisd;

4. shpérndarjen ¢ litimeve;

5. raste 1€ tjera t€ parashikuara nga lig)i ose statuli;

pér rastet e tjera ajo vendos me shumicén e votave & ortakive plesémarrés si mé poshié:
I Miratimin e rregullave procedurale 18 mbledhjeve & asamblesé;

2 gishtje (@ Gera 1E parashikoara nga Hgji apo statugi.

L]

pércukilimin ¢ palitikave treglare 1@ shogdrisi:

4 emérimiin e shkarkimin e administratoréve;

L

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 8 ekspertéve kontabgl 18 sutorizuar;

6 péreaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likoiduesit dhe ekspertBt kentabEl 18
aulorizuar,

7 mbikégyrien e zhatimit ¢ politikave wegtare nga administratorét, périshirg plrgatiten c
pasgyrave financiave vietore dhe & raporteve t ecurisé se veprimtarisg;

8 miratimin e pasgyrave financiare vjetore dbe t& raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;

B piesttimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10 pérfagésimin e shoqérisé n€ giykat? dhe ni procedimet ¢ ere ndaj administraloréve,

NEND19.




Asambleia e Pérgjithshme Esht€ e detyruar dhe me ¢do kusht t8 mblidhet sa herf g mbledhja $shig
¢ nevojshme pér (¢ mbrajtur interesat e shog@risé né rastet € méposhtme:
o sipas bilancit vietor ape rapoerteve 18 nd@mjetme Gnanciare, rezallon ose ckeiston meziku
e aktivet e shoqErisé nuk 1 mbulojné detyrimet e kErkueshme brenda 3 muajve n vazhdim.
o shogéria propozon t€ shesé apo t8 disponoj@ né ményre tjetér aktive, 1€ cilat kané njé vler#
mE & Jartd se 3 pér qind 18 aseteve & shogErisé, 8 rezulton n pasgyrat e fundit financiare
té certilikuara,
o shogiria, brenda 2 viteve (& para pas regjisicimit € saj, propozon 18 blejd nga njé oriak
pasuri, i kand vierd mi té laré se 3 pér qind 1€ aseteve 18 shoqerist, g rezulton né pasgyrat
e fundit financiare 18 centifikuara.
= Asambleja e pergjithshme thirret nga administratori ape ortaku (& cil@ périag@sainé &
pakiBn 5% (# totalit 18 votave né asambleng e pergjithshme 1€ shogErisé,
o ME rpstel e parashikuars né pikén njé dhe tre mé sipén, péepara Asamblesé s¢ Pérgjithshime
paragitet njé raport i pérgatitor nga njé ekspert kontabél 1 autorizuar, i pavaror.,
= MEaste e parashikuara o pikén njg dhe tre Asamblea e Prgjithshme mund & mirato)é
nj¢  rezolutd késhilluese, duke miratwar apo b&E vErejtje pér veprimtaring e

alministratordye,

NENI 20,

Thirrja ¢ Asamblest sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thireet ngépérmjet nj¢ njoftimi me shkresg ose, me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresd apo me mesazh elektronik duhet @ pérmbajé vendin,
datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet & gjithé ortakiéve, jo mé voné se |5 ditg
pérpara datés s& parashikuar p&r mbledhjen e asamblest,

Four asambleja ¢ pérejithshme nuk &hE thirrur si mé sipér, ajo mund & marrg vendime (8 vlefshme

vetém nédse 18 gjitheé ortakét jant dakord, pér & marr@ vendime, pavarésisht parmegullsisg,

NENI 21.

Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

NE rastin e marrjes s€ vendimeve, ¢ kdrkojng njE shumick 8 zakonshme, asambleja e
prgjithshme mond @ mane vendime 18 viefshme vetém nése marcin piesé ortakét me & drejié
vole, q¢ zotrajng mé shumé se 31% pér qind t& kuctave. W& rastin kur asambleja e pérgjithshine

duhet 18 vendosg pér géshije, 1@ cilat kirkojné shumicE (& kualifikvar, ajo mund € marré vendime




té vlefshme vetém nése ortakét gé zotérojnE mE shumé se givsmin ¢ numril total 1€ volave jani 18
pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elekiromke.

Mese asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak & mungesés 58 kuoramil 18
permendur mé sipén, asambleja mblidhet pdrséel jo mé voné se 30 dité, me & njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjithshime vendos me il € katérlat e votave t8 ortakéve pjesEmarrés, pér
ndrvshimin e statotit, emadhimin ese evogélimin e kapitalic @ regjistruar, shpgrndarjen e litimeve,
riotganizimin dhe prishjen e shogérisg. Pér ¢@shtjet e tjers, asambleja ¢ pérgjithshme vendas me
shumicén e vatave té ortakéve pjesémarids,

Cilo kuotd jep 18 deejién e njé vote, Ortakiét, g nuk jané & pranish&m, mund@sing ¢ pjestmarmjes
né mbledijen e asamblesg sé pfrgjithshme me mjete € ndryshme komunikimi, pérlshind mjetel
elekironike, me kusht g 18 garantohet identilikimi i ortakéve,

Ortaku, qf pengohet (& ushtroj 8 drejtal g€ § rjediin nga zotéimi | kuotés s shogérisé, ka 8
deejté o' kErkaj@ givkat#s & urdhéreid ndalimin e cenimit apo shpéeblimin e dBmic & shkakauar, si

pasoé o cenimil 18 kEtyre 1 drgjtave.

NENI 22,

Frogesverbali i mbledhjes se asamblesi

Te giitha vendimet ¢ asamblest s& pérojithshime dubet 8 regjistrohen né procesverbal,
Administratorét pérgjigien pée ruajljen ¢ kopjeve té procesverbaleve 8 mbledhjeve (& asamblest
58 perglithshme.

Procesverbali dubet 18 pErmbajé dotén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢ kryetarit ¢ 1&
mibajlésil @ procesverbalit, rezultatet e votimit.

Provesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesBmarrsve, si edhe akti i thires s¢ asamblesg s
pirgjithslime.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajiési | procesverbalit,

V. ADMINISTRRIMI I SHOQERISEE

NENI 23.

Asambleja e pErgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizikeé si administeatord 18 shog@risé.
Adati | Emerimit i Administratoreve nuk mund 1e jete me shume se S-vjet, me te drejie riemerimi.
Emérimi i administraloréve prodhon elfekle pas regjisteimit nd Qendrén Kombétare t8 Biznesit,

Statuli mund 18 cakiojé rregulla 1 posacme péc emerimin e administratorBve,




Administrator#l e nj# shogérie treglare mEmE, nuk mund 1€ emiérohen si administratord 1@ pje
shogérie 1 kontrolluar e anasjellas,

Administrator | Shogérist do @ jetd: Z. Donald SULA, per nje perindhe S-vjecare,

Shogéria do 8 pérfag@sohet pérpara ¢'do organi administrativ, gjvgésor, apo ¢'do entiteti tjetdr
publik apo privat dhe o€ marrgdhénie me & tret nga Administratorét e shogérisg, 18 cildt ushirojng
1E drejlal e tyre né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shoiptar né Mg,

NIENI 24,

TE drejtat dhie kopetencat e administratorit

Administratori ka té drejté &

l. Tekrye] veprime te administrimit t shogerise,

s

Te krvej te gjitha akeet administrative te shagerise, duke rhatvar politikat traglare 1
cekivara nga asamblesa e pergiithshme;

3. pérfogisojé shogéring treptare;

4. kujdeset p&r mbajtien e sokeé et rregullt 18 dokumenteve dhe € librave kontabEl 8

shogérist;

!_-'I

prgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé

st veprimtarise dhe, s€ bashlu me propozimet pér shpBmdarien e fitimeve, t& paragest

kEto dokumente plrpara asamblesg sé pErgjithshme pér miratim;

B, krijoj@ né sistem paralajmérimi né kohén e duhur plr crethanat, g8 kérelnejné
mbargvajtjen e veprimearisé dhe ekzistencen e shogBrisé;

7. kryeje regjistrimet dhe diérgojé vé dhifnat e detyrueshme té shogérisé, sig parashikohet né
ligiin pér Qendrén KombEtare i Regjistrimit;

8. raportofE pérpara asamblesé s pdrgjithshme ng lidhje me zbatimin ¢ politikave treglare

dhe me realizimin ¢ veprimeve 18 posagme me rénd@si 1€ veganld plr veprimtaring ¢

shogifrist freglane;

Y, kryeje detyra 18 Gera 18 pEreakivara né gy dbe nié statt.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund 8 shkarkojé administratorin ng ¢do kohe me shumicE 18
zekonshme, Statuli apo marréveshje 1 Gera nok mund té pérjashtojng apo kufizoing kite & drejté,
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administeatorit, ng bazé & marédhénieve kontrakiore me

shogiring, rregullohen sipas dispozitave lgore né Tugi,

VI PRISHJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI.



NENI 25.
Shogéria prishet né rast Kure:

I kur mbaran koh@zgiata ¢ themelimit & sa);

2. me périundimin e procedurave (& falimentimil apo né rast & pamjalueshmriss sé pasurive
pér 1& mbiluar shpenzimet e procedurds s falimentimit;
1. né rast se objekn bEthet i parcalizueshfm pér shkak 1@ mosfenksionimit (€@ vazhduoar (8

organeve 1€ shogerist apo pér shkage té tiera & e bEing absolutisht 18 pamundur vazhdimin
¢ veprimtarisé tregtare;
4. né raste td tiera, & parashikoara né statut;
5. né raste 1 era, 1 parashikvara me ligg;
6. pér cdo shkak geter 1@ vendosur nga asambleja ¢ artakeve, eff.
PPrishja e shogérisé regjistrohet né Regjistein Tregtar prang Qéndrés Kombétore t8 Regjistrimit nga

Administratorit,

NENI 26.

Likuidimi i shogériseé

Prishja e shogq@rive regtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave @ likuidimit n giendjen ¢ afiésisd
paguese, mae pérjashtim & rasteve kur ¢shi€ nisur njé procedur? Galimentimi.

Likancdinng Eryhet nga Dkuiduesit ¢ em@ruar nga asambleja ¢ plrgjithshme, Nése asambleja e
pérgiithshme nuk merr njé vendim pér emErimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, gdo
person i interesuse mund U1 drejtohet givkatés, per 1€ caktvar nj€ likuidues.

Clo persan 1 interesuar, ko té dreité 1 kErkojé gjvkatis sévend@simin e likuiduesit, sipas vendimit
1E ortakive, nése paraget arsye & mjaliueshme pér 18 dyshuar se likuidimi i rregullt § shog@risé
mund € cenohet nza likuiduesit e eméruar si mé sipée, Kérkesa dubet 8 depozitohet ngé gjvkaid
brenda 340 ditgve nga data e caktimit 2 likuiduesit.

Gijvkata eméron likuiduesing ng rastet kur shogéria tregtare prishet ime vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévend&sohen me 18 njéjtar kushte, t& parashikunra ng dispozital pér
emérimin e tyre.

Administratorgt e shogérist | njoliojng pér regjistrim, Qendrés Kombétare 18 Biznesit & dhéna e
likuiduesve 18 paE dhe tagrat e tyre, pér 18 péringdsuar shogéeing, s& bashku me dokumentel
pérkatdse, Likuiduesit depozitojng nénshkrimin e tyre. Likuiduesit | njofiojnd, gjithashtu, Qendrés

Foombiitare 1€ Biznesil pér regjistrim gdo ndrvshim pér identitetin dhe tagrat ¢ tvre té périagésimit,




Wi hapien ¢ procedurave 1€ likuidimit, emrl i regjistruar 1 shogérisé ndiget nga shénimi “né
likuadim™, Likuiduesit duhet & flojné kreditorét ¢ shogérist pér 1§ depozituar pretendimet ¢ tyre
pér prishjen e saj brenda 30 ditéwve. Likuiduesi merr pérsipBe tF drejtat dhe detyrimet e
administratorve nga data e emErimit té tij.

NENI 27,

Té drejtat ¢ detyrimet ¢ likuiduesve

Detyra ¢ lkuiduesve &shté mbyllja e 18 gjitha veprimeve té shogrisg, mbledhjz ¢ kredive 8
paarkétuara dhe e kontributeve t8 pashlyera, shitja e pasurive t€ shogérisgé dhe shlyeria e
kreditorgve duke respektuar radhn e referimit, sipas nenit 605 t8 Kodit Civil,

Likuiduesi mund 18 kryej@ edhe veprime tf reja tregtare, pér mbylljen ¢ njé veprimi (8
papirfundunr, MEse, né bazé (€ padive (€ ngritura nga kreditorét, likuiduesit vireni se pasuna ¢
shogéeise tregtare, périshing kontributel e pashlyera, nuk éshié e mjafiveshme pér pogesén e kiftvre
pretendimeve, likuiduesit detveohen w pezollajng procedurén e likuidimit e U1 kéfckojng gjykatés

pErkatése nisjen e procedurave & falimentimit.

NENI 25.

Bilancet

Likuiduesi pérgatit nj€ bilanc & gjendjes s& shogrisE n gastin e hapjes s€ likuidimit dhe njg bilanc
pérfundimtar ng gastin e mbylljes s kétyre procedurave. Nise procedura e likaidimit zgjat mé
shumé se nj@ vit, likuiduesi péraatit, gjithashtu, pasgyreat financiare vjetore 8 shogErisé, Bilancet

miratehen nga Asambleja e Pérgjithshine,

MIEMI 29,

Shptrndarja e aktiveve

Fas shlyverjes s¢ detyrimeve ndy kredivoréve, likuiduesi u shpérndan artak&ve aktivet ¢ mbetura,
sipas 18 drejlave gE ata kané né ndarjen ¢ Olimeve, me pérjashiim té rastil kure statuti parashikon
rpdhi preference, Pasurind, qé 1 jand dhing shoqéeisé me qira apo ng péedorim, me ¢iarddo tielli o
kihehen orlakéve, Pas shpémdarjes s8 akliveve 1@ mbetura, likuiduesi e njolton Qendrén

Fombétare t¢ Biznesitpér periundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shog@risd,

VIL DISPOZITA TF FUNDIT.
NENI 30,




By Statut hyn né fugs pas miratimit dhe regjistrimit 18 ShogéisE ng regjistrin treglar prané Qendris
KombEtare 18 Biznesit,

NENI 31,

Giithgks nuk Eshté parashiluar shprehimisht ngé ki€ Statul do 18 disiplinchel ngs legjislacioni

tregtar dhe ligje t8 tjera & lidhorn me (8 né fugi né Republikén ¢ Sheipiise,
ORTAKD THEMELULS
Donald SULA
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